
 
 

 

Tätigkeitsberichte 2022 

Art und Anzahl der im Berichtsjahr durchgeführten Bewertungen und 
Überwachungen von Füllstellen 

Art der Tätigkeit 
Füllstellen in 

Österreich anderen EU- und EWR-Staaten 

Erstmalige Bewertung  
gemäß § 49 Druckgerätegesetz 

60 0 

Regelmäßige Überwachung  
gemäß § 49 Druckgerätegesetz 

509 0 

Gesamtzahl der  
überwachten Füllstellen 

569 0 
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Bauart und Anzahl der in Überwachung stehenden Dampfkessel 

Dampferzeuger  
mit Feuerung 

Brennstoffwärmeleistung (MW) 

Summe 
≤ 1 

> 1 
≤ 5 

> 5 
≤ 50 

> 50 

966 704 489 73 2.232 

Dampferzeuger  
ohne Feuerung 

Leistung (MW) 

Summe 
≤ 1 

> 1 
≤ 5 

> 5 
≤ 50 

> 50 

83 58 67 3 211 

Gesamtsumme 1.049 762 556 76 2.443 
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Bauart und Anzahl der in Überwachung stehenden Behälter 

– 

Gefahrenpotential p.V (bar.l) 

Summe 
≤ 3000 

> 3000 
≤ 50000 

> 50000 
≤ 100000 

> 100000 

1. Druckbehälter 

Druckluftbehälter 1.769 16.853 814 658 20.094 

Druckbehälter für Flüssiggas 731 16.539 9.915 1.198 28.383 

Druckbehälter ausgenommen für 
Druckluft und für Flüssiggas 

13.184 25.457 3.356 4.057 46.054 

Gesamtsumme 15.684 58.849 14.085 5.913 94.531 

2. Versandbehälter (ausgenommen Flaschen) 

– Flüssiggas tiefkalte Gase Sonstiges 

Tanks für Eisenbahnkesselwagen 0 0 225 

Tanks für Straßenfahrzeuge 0 42 621 

Tankcontainer 0 222 198 

Flaschenbündel 0 0 3.524 

Silotransportbehälter – – 2.689 

Sonstige Versandbehälter 223 1.594 356 

Gesamtsumme 223 1.858 7.613 

3. Flaschen (Anzahl der im Berichtsjahr überprüften Flaschen) 

– Stahl- und Aluminiumflaschen Verbundflaschen 

Flüssiggas 60.640 11.032 

Acetylen 2.311 0 

Sonstige Gase 22.023 4.759 

Gesamtsumme 84.974 15.791 
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Art und Anzahl der in Überwachung stehenden Rohrleitungen 

– Einstufungsgruppe nach CLP 
Summe 

Gruppe 1 Gruppe 2 

Leitungen mit gasförmigen Medien  
(außer Dampfleitungen) 432 210 642 

Leitungen mit flüssigen Medien 109 256 365 

Dampfleitungen 859 

Gesamtsumme 1.866 
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